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åskspel för en byggnad och en stubbrot (2020)
Ljudskulptur

Teknik: Loopad ljudfil 10:30 min, mediaspelare, förstärkare, högtalarsystem
Material: Stubbrot från en tall, printed matter

Text ur Naturkrafterna och deras användning av ingenjör Wilhelm Beck, Svenska
Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1913. Utdrag ur avsnittet Den atmosfäriska luftelektriciteten, s 78 - 85

”åskspel för en byggnad och en stubbrot” kan utläsas som en sonisk fiktion. Verket är ett 
simulacrum  sammansatt av flera åskväder med blixt, åska och regn vars kvalitéer, beroende 
på omständigheter, dels kan förstärka ett faktiskt pågående åskoväder, dels stå i konflikt till en 
solig sensommardag på platsen. Som föreställning betraktat finns referenser till de mekaniska 
åskmaskiner som ingick i teaterns rekvisita från 1700-talet och framåt. 

På ett personligt plan är verket en undersökning av en ljudbild som kan karaktäriseras som 
instängd i betydelsen ett ofull- ständigt ljudspektra. Jag är partiellt döv. Mitt 
vänstra öra är nerstängt, men innan det helt slutade att fungera kunde jag 
höra ljud som om det läckte ut från ett angränsande rum.  Ljudkvalitén gav 
upphov till olika föreställnin- gar, en av dessa handlade om känslan 
av att höra saker jag inte borde höra; tjuvlyssna. Det dova 
ljudet där mycket av mellanregister och diskant 
har fallit bort skapade en märklig och oroande 
känsla eftersom jag visste att den inte var 
relevant. 

I ”åskspel för en byggnad och en stubbrot” använder 
jag mig av husets skäl- vande för att skapa ett atmosfäriskt 
verk. Jag tänker mig att byggmaterialet fungerar som ett membran 
mellan ljudet inne i byggnaden och lyssnaren utanför, och har nyttjat mig av de 
kvalitéer det medför. Till exempel har jag använt lågfrekvent ljud för att på så sätt säkerställa 
ljudets fortplantning i husets konstruktion. Sedan 2017 har jag undersökt skälvandet eller vibre-
randet; som tankeform, tillstånd eller utifrån rent fysiska aspekter.

1 Simulacrum: en förvrängd kopia av verkligheten (Nietzsche).
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